
Czym jest forum?

Forum Obywatelskie to jeden ze sposobów zaangażowania mieszkanek i mieszkańców 
we współdecydowanie o sprawach dla nich ważnych. Do udziału w forum nie jest 
wymagana specjalistyczna wiedza i umiejętności. W Forum ważne jest poznanie 
perspektywy zwykłego mieszkańca. Podczas pierwszego dnia forum osobom 
uczestniczącym zostanie przekazana niezbędna wiedza dzięki wystąpieniom Ekspertów
i Ekspertek.

O czym dokładnie będziemy rozmawiać?

Rozmawiać będziemy o tym, w jaki sposób ulepszyć transport zbiorowy w Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii. Skupimy się przede wszystkim na przesiadkach i kolei jako 
kręgosłupie, na którym opiera się szybkie przemieszczanie się po tym obszarze.

Jaki jest temat forum?

Hasłem głównym forum jest: “Kolej na dobre przesiadki w Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii – jak to osiągnąć?”

Pytaniami szczegółowymi forum są:

1. Jaki według Ciebie powinien być transport kolejowy po Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii, aby był atrakcyjny?

2. Jak według Ciebie zorganizować inne środki transportu, aby wspierać transport 
kolejowy na terenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii?

3. Przesiadka bez stresu – co sprawi, że zmiana środka transportu będzie dla Ciebie
komfortowa?



Dlaczego losujemy? Ile zaproszeń wysłaliśmy?

Nie możemy zaprosić wszystkich osób mieszkających na omawianym obszarze (Bytom, 
Chorzów, Piekary Śląskie, Radzionków, Świerklaniec, Tarnowskie Góry oraz dzielnic 
Zabrza – Rokitnicy i Helenki). Dlatego musimy wylosować grupę, która będzie 
reprezentować poszczególne gminy i dzielnice. Losowanie uczestniczek i uczestników 
forum daje szansę na udział każdej chętnej osobie, która otrzyma zaproszenie i 
zarejestruje się w sposób podany w zaproszeniu.

Stosownie do wielkości gmin i dzielnic, wysłaliśmy odpowiednią liczbę zaproszeń, aby 
każda jednostka była reprezentowana w sposób proporcjonalny. W sumie wysłaliśmy 
4000 zaproszeń.

Kto może się zarejestrować z danego adresu gospodarstwa domowego?

Z danego adresu za pomocą unikalnego kodu mogą zarejestrować się trzy osoby, które 
aktualnie mieszkają w wylosowanym gospodarstwie domowym i w pierwszym dniu 
forum (5 października 2024) będą miały ukończone 16 lat.

Kiedy będzie losowanie? Kiedy dowiemy się o wyniku?

Losowanie uczestniczek i uczestników forum spośród osób zarejestrowanych nastąpi 
23 września 2024 r. O wyniku wybrane osoby zostaną powiadomione przez Realizatora.

Co będzie w programie?

Pierwszego dnia opowiemy o celu oraz idei forum oraz wyjaśnimy wszelkie wątpliwości. 
Będzie czas na pytania i odpowiedzi, ale również na wysłuchanie zaproszonych gości, 
którzy pomogą zapoznać się z tematem forum. 



Drugiego dnia osoby uczestniczące w forum będą tworzyć rekomendacje. Będą one 
musiały odpowiedzieć na postawione w temacie forum pytania. Znajdzie się również 
czas na wysłuchanie ewentualnych dodatkowych wystąpień.  

Trzeciego, i jednocześnie ostatniego, dnia forum osoby uczestniczące dopracują 
ostateczne rekomendacje, które zostaną poddane najważniejszej części forum, czyli 
głosowaniu.

Co dokładnie będzie robić osoba uczestnicząca?

Zadaniem osób uczestniczących w forum będzie uważne wysłuchanie wszystkich 
wystąpień, a następnie wzięcie udziału w dyskusji opartej na zdobytej wiedzy, własnym 
doświadczeniu i mającej na uwadze dobro wspólne. Ostatnim zadaniem będzie 
wspólne tworzenie rekomendacji i poddanie ich głosowaniu pod okiem specjalnie do 
tego przygotowanych moderatorów.

Dlaczego uczestniczenie w forum jest ważne? Co się stanie z opiniami osób 
uczestniczących?

Uczestniczenie w forum jest bardzo ważne, ponieważ pozwoli na zebranie głosów 
mieszkanek i mieszkańców, z których powstaną rekomendacje, które przyczynią się do 
poprawy transportu publicznego.

Czy za udział w forum otrzymuje się wynagrodzenie?

Przewidziane wynagrodzenie w wysokości 450 zł netto jest rekompensatą za 
zaangażowanie i poświęcony czas. Przysługuje ono każdej osobie, która będzie obecna 
na przynajmniej połowie spotkań. Obecność na dwóch spotkaniach oznacza 



wynagrodzenie w wysokości 300 zł netto, a obecność na trzech to pełne wynagrodzenie
wynoszące 450 zł netto.

O regulaminie: co zawiera i gdzie go znaleźć?

Regulamin jest niezbędny do tego, aby forum przebiegło w atmosferze wzajemnego 
zrozumienia i w jasnej formie. Zawiera wszelkie potrzebne informacje, zasady i regulacje
dotyczące forum. Znajdziesz go na stronie forumobywatelskie.transportgzm.pl. 

O jedzeniu i dostępności miejsca

Starochorzowski Dom Kultury znajdujący się przy ul. Siemianowickiej 59 w Chorzowie, 
który będzie miejscem odbywania się forum, jest w pełni dostosowany do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami. Na miejscu przygotowany będzie również poczęstunek, 
obiad i napoje.

Czy wypowiedzi osób uczestniczących w forum będą gdzieś publikowane?

Wypowiedzi nie będą publikowane. Zależy nam na tym, aby uczestniczki i uczestnicy 
forum czuli się swobodnie podczas wyrażania swoich opinii, dyskusji i głosowania. 
Transmitowana będzie jedynie część edukacyjna, podczas której mówić będą ekspertki 
i eksperci.

Gdzie znaleźć więcej informacji i uzyskać odpowiedzi na dodatkowe pytania?

Więcej informacji znajdziesz na stronie forumobywatelskie.transportgzm.pl.

http://forumobywatelskie.transportgzm.pl/
http://forumobywatelskie.transportgzm.pl/
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